Sacerdotes non teneri ad celebrandum, nisi ter vel quater in anno, in festis solemnioribus, ita *Busemb. ut supra, et Nav. Man. c. 25. n. 82. Laym. c. 3. n. 1. cum Soto, Rich. Palud. Sylo. et Val. ac Elbel p. 125. n. 195. cum Soto, Gob. et Anacl. Imò Suar. d. 80. s. 1. Lugo d. 20. n. 13. Bonac. p. 7. n. 2. et Holzm. p. 89. n. 343.* dicunt sufficere si celebrent ter vel quater in anno quibuslibet diebus; Et non immeritò id probabile putant *Salm. c. 5. n. 44. cum Soto, Tol. Vasq. Azor. Henr. Gaçanto, Hurt. etc.* modò servetur debita distantia, prout dictum est in fine primi Dubii. Et hæc sententia est conformis Decreto S. C. Concilii edito mense Novemb. 1696. (*apud Monacell. p. 1. tit. 5. Form. g. n. 15.*) ubi dictum fuit: « Qui sine justa causa ter vel quater in anno non celebravit, peccat mortaliter, et potest ab episcopo puniri. »

Dicunt tamen *Salm. l. c. cum Tamb. et Garzia*, quòd Sacerdotes Religiosi tenentur saltem singulis mensibus celebrare; quia omnes Religiosi, sive Moniales, ut præcipitur in *Clem. 1. Ne in agro, §. sane, de Statu Monac.* (et idem dicitur de monialibus in *Trid. sess. 25. cap. 10. de Reg.*) tenentur singulis mensibus confiteri, et prima Dominica Mensis communicare, nisi abstineant ex iudicio Prælati, vel Confessarii. Sed ex hoc textu vides induci obligationem tantum communicandi semel in mense, non autem celebrandi. Præterquam quòd non improbabiler docet *Suar. in 3. p. t. 3. d. 70. s. 2. v. Dico 1.* hæc Decreta non exprimere clarè præceptum, sed dumtaxat consilium, dum ibi tantum dicitur: *Accedant ad Confessionem, et communicent.* Unde *Trid. (l. c. ubi in margine notatur præfata Clementina)* sic ait: « Attendant diligenter Episcopi et cæteri Superiores Monasteriorum Sanctimonialium, ut in Constitutionibus earum admo- neantur (nota) Sanctimonialia, ut saltem singulis mensibus Confessionem peccatorum faciant, et sacrosanctam Eucharistiam suscipiant. » Unde concludit Suarez: « Nisi speciale votum intercedat, aut nisi ex Instituto Religionis constet Constitutiones obligare sub mortali, nulla talis est rigorosa obligatio. »

Parochum autem, dicit *Habert l. c.* teneri celebrare non quotidie; sed sæpius quàm Dominicis, et festis. Sed communiter et verius dicunt alii teneri ad celebrandum tantum diebus festis, in quibus tenentur Parochiani Missam audire; cum hæ obligationes sint correlativæ, in quibus enim diebus tenetur populus Missam audire, tenetur Parochus illam celebrare. *Navarr. Man. c. 25. n. 135. Bon. p. 7. n. 3. Azor. l. 10. c. 24. q. 2 et 3. Barbosa in Trid. s. 23. c. 14. cum Graff. Homob. Molf. Vill. Diana, Fag. Philib. Marchin. etc.* ex Conc. *Trid. l. c.* ubi dicitur: « Si autem curam habuerint animarum, tam frequenter, ut suo muneri satisfaciant, Missas celebrent. » Satis igitur munus suum impleant, si toties sacrificant, quoties populus Missam audire debet. Et hujus sententiæ est etiam *Benedictus XIV. l. c. c. 3.*